
              

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
MALÉHO ROZSAHU 
 
(nejedná se o postup dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jedná 
se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu s vnitřním předpisem a Pokyny pro 
zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá 
transformace pro období 2021-2027) 
 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Obchodní jméno: Město Nový Jičín   
Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín                                      
Identifikační číslo (IČO): 00298212                    
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00298212      
 
 
2. DRUH, PŘEDMĚT, DOBA PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh zakázky: dodávka 
Název předmětu zakázky: Pořízení kompostérů pro občany 
Projekt: Pořízení kompostérů pro občany, vratných kelímků na akce města a myčky 
na kelímky z OPŽP registrační číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0001179 
Specifikace předmětu zakázky:  
Pořízení 300 kusů kompostérů o objemu min. 1100 l pro ukládání biologicky 
rozložitelného odpadu. Zboží musí být vyrobeno v souladu s normami ČSN a EN, 
v souladu s platnými zákony ČR a dle obecně závazných a doporučených předpisů, 
vládních nařízení a metodik. Materiály, polotovary, díly a zařízení, které budou 
dodavatelem použity, musí souhlasit jak s technickou specifikací, tak s technickými 
normami, a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. 
Technická specifikace: 

 Velkoobjemový uzavřený plastový kompostér o min. objemu 1100 l, bez dna, 

 Materiál kompostéru – min. 70 % hmotnosti je tvořeno recyklovaným plastem, 

 Pevné a silné modulární panely se ztužujícími žebry nebo jinými ztužujícími 
prvky, tloušťka stěny min. 7 mm, 

 Hmotnost min. 27 kg, 

 Výrobek z recyklovatelného vysokohustotního polyetylenu, 

 Větrací otvory po celém obvodu, optimální vzduchově-ventilační systém 
zabraňující ucpávání větracích otvorů biologickým odpadem zevnitř 
kompostéru, 

 Možnost vyjímání kompostu ze všech stran kompostéru, 

 Odolnost proti poškození, odolnost proti UV záření, 

 Životnost min. 20 let,  

 Záruční doba 36 měsíců 
 
 



              

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před podpisem kupní smlouvy s vítězným 
dodavatelem dodání vzorku 1 ks kompostéru. V případě využití tohoto práva bude 
zadavatel posuzovat, zda tento vzorek plní technické parametry požadované v této 
výzvě. 
 
Místo plnění zakázky: areál organizace Technické služby města Nového Jičína, 
příspěvková organizace, přesnou adresu sdělí zadavatel před dodáním zboží. 
 
Předpokládaná doba plnění zakázky: 
Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky stanovuje termín do 29.02.2024. O předání 
a převzetí bude stranami učiněn protokol, který jimi bude podepsán.  
Vlastnické právo k předmětu zakázky přechází na zadavatele okamžikem podepsání 
protokolu o předání a převzetí předmětu veřejné zakázky. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky: 1.365.000 Kč bez DPH  
 
Odpovědné zadávání: 
Prostřednictvím kompostu vzniklého v kompostéru je možné dodat do půdy významné 
množství organické hmoty a živin za současného zlepšení retenčních schopností 
půdy. Kompostování zároveň zajišťuje, aby biologicky rozložitelný odpad nekončil na 
skládkách, nezatěžoval ovzduší skleníkovými plyny nebo neohrožoval podzemní vody 
látkami vznikajícími při jeho neřízeném rozkladu. Vytříděním biologicky rozložitelných 
složek můžeme snížit množství směsného komunálního odpadu. 
 
 
3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVĚ CENY 

Nabídková cena bude stanovena a uvedena v české měně v členění na nabídkovou 
cenu bez DPH, výši DPH a nabídkovou cenu vč. DPH v návrhu kupní smlouvy. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (včetně dopravy na místo). 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
 
V případě potřeby vysvětlení zadávacích podmínek je možno písemně podat žádost 
prostřednictvím nástroje E-ZAK. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek lze podat 
nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, na později 
doručené žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nebude brán zřetel. Zadavatel 
zveřejní anonymizovanou žádost o poskytnutí dodatečných informací včetně 
poskytnutého vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele. 
 
Do termínu lhůty pro podání nabídky dodavatel vloží požadovanou celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH do elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK.  Vložená cena je konečná, jedná se o veřejnou zakázku malého 
rozsahu bez aukce.  

 

 



              

4. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
Nabídka bude zpracována elektronicky. Povinnou součástí nabídky jsou tyto části: 

 kupní smlouva zpracovaná v souladu s předloženým návrhem smlouvy (viz 
příloha č. 1 této výzvy pro podání nabídek) – doplněná a podepsaná osobou 
oprávněnou k jednání,  

 doklady prokazující kvalifikaci dodavatele dle bodu 6.1 této výzvy, 

 čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – příloha č. 2 této výzvy pro podání 
nabídek,  

 čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům – příloha č. 3 této 
výzvy pro podání nabídek.  

 
 
5. UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, je povinen 

poskytnout zadavateli součinnost potřebnou do doby uzavření smlouvy. 
 
 
6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením těchto dokladů: 

a) výpisu z obchodního rejstříku dle § 77 odst. 1 zákona jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) dokladu dle § 77 odst. 2 zákona, že je oprávněn podnikat podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této 
veřejné zakázky. 

Doklady budou předloženy v prosté kopii.  

 
7. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídky. Lhůta pro podání 
nabídky nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů.  
Nabídka včetně všech příloh bude podána pouze v elektronické podobě a to 
prostřednictvím nástroje E-ZAK.  
 
 
8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Nabídky budou hodnoceny dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena za 
předpokládané plnění bez DPH.  
 
 
9. PRÁVA ZADAVATELE   

Zadavatel si vyhrazuje právo  

 zrušit zadávací řízení s udáním důvodů, 

 podané nabídky nevracet. 



              

10. PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne  
 
 
 
 
 
 
 
podpis osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 


		2023-11-08T15:34:18+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




